
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

RESULTADO — HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2022.02.09.01 - TP - A 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, por meio da Comissão de Licitação, torna público o 
resultado de habilitação da Tomada de Pregos n0 2022.02.09.01 - TP. Objeto: Contratação de 
empresa para construção do muro do Cemitério Raimunda Amelia de Jesus na localidade de Lagoa 
Vermelha em Iaguaruana/Ce. Licitantes Habilitadas: EMPRESA: R. N. ESTÃCIO FILHO — ME 

09.162.229/0001-05, EMPKESA: J L COSTA ESTEVAM— ME - CNPJ: 32.216.752/0001-
80, EMPRESA: CONSTRUTORA SMART EIRELI — ME - CNPJ: 23.078.596/0001-48, 
EMPRESA: WKL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - 
CNPJ: 21.607.078/0001-49, EMPRESA: ZEIP CONSTRUTORA Se LOCAÇÕES —ME - CNPJ: 
44.159.038/0001-87 e EMPRESA: MONTE RAO EMPREEENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 
09.423.269/0001-55. Licitante Inabilitado: EMPRESA: JOÃO EVANGELISTA DE SOUSA 
ARCTURO - CNPJ: 03.077.025/0001-81, pelo descumpritnento do item 4.1 do editaL Fica aberto 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, nos termos do art. 109, I da Lei 8.666/93. 
Jaguaruana/CE, 09 de março de 2022 — Presidente da Comissão de Licitação. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



• 
F

o
rt

a
le

za
, C

e
a
rá

, 
B

ra
si

l r
 S

e
xt

a
-f

e
ir
a

, 1
1 

d
e
 m

a
rç

o
 d

e
 2

0
2

2
 e

 O
 E

S
T

A
D

O
 

0 .(73 
• E2 

'4w oDu 

14;12 wE-E
za-al 

120 
mg0 O 

-8 
T. 
(
ew§ 
52. 

a5m-a w... 
c-E xg 
tOo. 
E ti.°7-21 
g 4gf ç0 0( 

w (30.45. . 
.20E

qs-Wct 
EBEE-. 
5-3 4,
SW1 
Tgaag 
laC 
M88,22 

g maUS 

4 4 11% "1

1 8 3Wille 
.0 201) m:-4 49 4E52,zsg o c0 

. w p3i¡La'2G 4
A?t,-Em- a.gff. 
o o 
2ga.RgWE1 

1
sqegp,_soi-
:4-i3143U 

g 4 8,0 
0W11 ?-.82g 

..m.s anu-tggvn.rs.g Imse m 
ggEIWIlmys 
tfazgafflii 

Wilanq 
ar=28v 14 2-"!E 
11W 2gilt2g1S 
87BWPail 

ladIgn• iVE a
Na2ms18
230,§algigg 

Elgi'm P  g 
mma313.- c‘ 
.43L 

V 3YS-rpt 
24dermu-t 
‹'5'ag;LI 
;0 27.2; 
;84i;o2 

W-§-geg 
SFM2f1,3 

t442 

a4mm t ou 
W 21ed 
A22--tm 

4V2c g Nis.344a 
1°0-4.4eil 
=33/Vmj 

gt;,44 

I704001 
4.0., 

? In U ig41, 

& 2C 8.2:1

o. .E 
11"go' 91 8 
inig84d-a 

-15.01,7„e87, 

a.438R8Ai 
.e.Ok 

8.4s4A3 
2e -8, 
• " •25 ,pfn-0

AN''NDO M 
2. 2 g.stE 
:Jc1ZW 30 - '1.4Fwkg 
o• o ."°.4. 3 

.Ne ! 
vsa5a. 
EZ2.02,5 
'Wg-F-ge 

Ea § 
a 

E'2"28i3m 
e f .g g stIg 
!G8 0, 43W 
2.2coZomql 
Ea.g ..g.tg a 2z-S.,2 
'a1201 m'o°' 
61Z.

Eo
M84e o rf(mt.i 

01 

4,L2)Sh-71g 
3raf158? 12Dlo(02...2D 

42egaggiOq. 
012!-IPmgF si 
IcomedE:i a 

. 03 2k,9ts

Ew-32 g.0.14; a$1183edtifiti 
IFOggiElg'1 

v 

1 
8se 

2 7132 88'EN" (e" - --' 5  .6
ig3 

014§§41Eqgi 0 000e.6. 0 .8 a,..cg 
-2..-3 3scr g . m72 ,8(1- 1 F .22

.0! 1 4qi 1T41 
12e$!k4W2- 
:gedgEaas.g4.11 
g oW 4iAwg(445 

sh-vicfa-,

T-A- c°3•21!mEi 

r,109 cr(sim 

82.- •§1 .80z0h-.§1.21-: 
0S2',5g EW -m' 8' i 
211¡;?1-01 ai 

!W
gg'01010 

•=aEogg' 

2 uf e igg 0 1C3.3
V 6 V§ .maisai0B1 

inligitaiTi 
is6=g2:082-Wg. 
tt741120201 

/mm2 m -.7•2 094 
§Tt32m5eg 20'or4 mtiiiE BFEm t E a mTm,m9 g m 

480:n;W!g 

4 71 1411V;il 
2/1,3:WE17°.2a 

h 1:4 ;ig h;i11

t3§gl
Svi IVAI!')" 

d 
aar2gt 

8 izur,[2, il 

as 41801-mugi 
1.8W.18P-1, Ut. 

iiliu4104t3 222-.1-2.41,gmA gBoastfi, 
”Kwg- re1§2m 4 oztP
s- ass 

iot--ans t- 1, 22-a cc .g 
Oc7,a -80s3 -0S12 a ,2 

P 14114114-4 _.03h21-cr230-si 
m iT"f408m.E 
-°.agE g

41
le, 5. 5o 5 o O_ 

Sig]w,PifZ 
r.12.8tw4te3,01'Ef 

a•.;.1u1 gE, exgwg...14 4 

¡tis?' 520.0.g8L 
11-g1;01B36,3 

vtn -28.8. 28 .K. 
lognyg 11"  .§ E4ff
-1=8SS-Imgmr--= 

X.:822m4-4P-V84

0 In 0 o mo o 
m:-01"022

241 ! flifl! 
ikitlE:”7.2a4 

1171;;;
0.0  
;; 

LV41.4. 26:45 
.EEW,Igco5c 15 g 
M n i Z2.°- 20 G 5-

! i !! 

g1v 22-8gg:,47, v <3.
al4m=g tsbg 
iig"2' 4q4 2g2

8 -5
gegP'Ag:76 20 
m°-7,0 4'.94038.4t 

00- 2 m2m 43'4-02 3 -o 72 m 
00 5go-5 a0 

Oillvgsa.FAg% 

g5~44

'gigh 
-8 f= Ia •8,1;-7.0sq _211e.);tgt! 
130§gim 

gglig;28pss°0 -0a .i 
z To 4 

i'ggh4igg 

?
eMinc.01 
.2 (L_E .Pg2.3-8 
meSP-2-g24 
. :gagiVtle 

8 2,2 02121 
0E-8 •=3 :cR 

crl4g2' .4 44'a 3 .0140 
2ri (1101 

tos-spwzgsw.as 

-siEF,2rgvf;iPS 
'FA2Rsg83-t gri . 
zl o z -- s o = t " . 
WiOgil iON; 40 
, g -gg. pg.HsE aN. 
e;1,61 08s ,237. 
isg-a4E 12,a ct-03.,.! 
.s.2T1ou'ag,e 2”g 

W4Eii1V1116 2
i'L'52,Eia§3-s41 ggi 
z,30,04,.9e 2 aEma57,2 

11N1141019i 
eSEg.R LIJNa 0 ,90

44t0g1 -1!002 .fil 
11111 .023 8-S4
Q•1%0446= 241;40 

2 
V. ASIg11 70 71 .0 
mo4'.7,mg°11 3,0 

111111111;Iiiiii
.--o AiE is rg ., 0., a-Is-Do -- 
E.  'E 

81 o
O O O 

5 ca U-1 O CD.= O = 
a)

.= :5-),2 2 E.,S 2 
. 1:3 = 2._clEt,,,,. .0, a)

Q -C1) zlei .§ cul), E 8 ,,, -,,,-.3 
'C C-1 

iy)-CV 
t§a) . E 8 NiN 6- P a

M .g -CD 

Cr 
O = 

.171,) 

8  --È

a 
= 

1 s• , ccs cri cr 
G o _co o o 

o - a)
,.-P -22 ' 68 ap..-83 w f),1 as 84. 

o g ,„ 
1 1:1 4 :111 P1 8
=. 411 1 ..14111 
49<vot E 682, 
E-g 0.irAgs.02 

%.0g1EV n 4 
ta  V 3 g .1 m -N 
u.-16M r'14.„11111 

o .6"z4 

f2.2 
-48 

VD'w4 

1)3,1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°057 I FORTALEZA, 11 DE MARCO DE 2022 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - CE - AVISO DE ERRATA DE OBJETO - PREGA() 
ELETRÔNICO N' PE/240222/01/SEPLAF. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças - Regente: 
Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE/240222/01/SEPLAF - Objeto: Contratação de empresa dentro do perímetro 
urbano e região metropolitana de Fortaleza/CE para fornecimento de combustíveis destinado ao abastecimento da frota de veículos do municipio) de 
Guaraciaba do Norte/CE - Itens desertos - Local de Acesso ao Edital: Avenida Monsenhor Furtado, if 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Nttite/ 
Ceara; https://b11.org.br; https://www.portalmunicipios.com.br/sistema/externo/licitacoes/processo.asp?vEMP_CNPJ 7569205000131; https://licitacots. 
tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda i Sexta de 08h00m As 12h00m e de 131100m As 17h0Om - Local de Realização da Licitação: https://b11... 

0 , 
g-10 

v 
•••• 

2.7 ez? 

% 
org.br - Data de Abertura: 23/03/2022 - Horário: 09h00m - Guaraciaba do Norte - CE, lode Margo de 2022- Emanuel Fernando Ribeiro. Pregoeiro."..,,

'Lt 
*•• *** *•• 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA -AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Licitação comunica o resultado 
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS N° 1901.01/2022, cujo objeto 6 REFORÇO ESTRUTURAL NO CENTRO DE FEIRAS E EVENTOS 
DO MUNICiPIO DE MERUOCA-CE, da seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: CRIATIVA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA- ME; 
()MEGA CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - ME e F. AIRTON VICTOR - ME. EMPRESAS HABILITADAS: R S M PESSOA EIRELI - ME; 
SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; F. J. DE MATOS NETO - ME e FRANCISCO EMANOEL FREITAS MARTINS - ME. 
Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a 
abertura das "Propostas de Preps", caso nit) haja interposição de recursos para o dia 21.03.2022, as 09:00 horas. Meruoca - Ce, 09 de março de 2022. Ana 
Caroline Aguiar Cavalcante - PCL. 

*5* *5* •5* 
ESTADO DO CEARA - A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, toms público que se encontra 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.001/2022PERP, que tem como objeto o Registro de preços para aquisição de 
material odontológico de interesse da Secretaria Municipal da Saúde de Maranguape/Ce. O Edital poderá ser obtido no site do BBM através do endereço 
eletrônico bttn://www.bbntrietficitacoes.com.br/ ou jicitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas através do site do BBM dar-se-á do dia 
11/03/2022 is 08h00m1n até o dia 24/03/2022 As 081i00m1n. Abertura das Propostas: 24/03/2022 09:00min. Inicio da Disputa de Lances As 091100min dia 
24/03/2022 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico: licitacao.mpe@gtnail.com. 
José Estelita de Aquino Filho - Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Maranguape - CE, em 10 de março de 2022. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE - AVISO DE LICITAÇÂO - TOMADA DE PREÇOS N° 
12.001/2022TP. 0 Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Maranguape - CE, torna público para conhecimento dos 
interessados que, no dia 05 de abril de 2022 is 09:00hs, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape, localizada na 

tia. Treze de Maio, 226, Centro - Maranguape - Ceara estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, cujo 
bjeto é a Contratação de empress para prestação de serviços de assessoria visando à recuperação de créditos, Junto is concessionárias de telefonia, 

em razão da instalação de ERBs (Estação Rádio Base -Antenas de Telefonia) de interesse da Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Urbanismo 
do Municfpio de Maranguape-CE. O Edital encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 12:00hs. Jost Estelita de Aquino Filho 
- Presidente da Comissão Central de Licitação do Município. Maranguape/Ce, 10 de marco de 2022. 

*** *** *5* 

INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM IDM 
Pregão Eletrônico n°2022014/ 1DM 

0 Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n°02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 28/03/2022g09h30min de Pregão Eletrônico objetivandoaquisição derecargas de extintores, conforme condições 
estabelecidas em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.idmorg.bre www.licitacoes-e.com.br, em Fortaleza,10demargode 2022. 

Thais Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Adendo Modificador de Edital de Liritação. A Prefeitura Municipal de Graça, torna 
público, para conhecimento dos interessados o Adendo n° 0 I do Edital do Pregão Eletrônico n° 05.001/2022-PE que objetiva a contratação de empresa 
para aquisição de materiais diversos, compreendendo gêneros alimentícios, material de expediente, material esportivo, material de limpeza e higienizavio 
pessoal, destinados ao Programa Criança Feliz, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Graça-CE. Alteração do Anexo 1 - 
Termo de Referencia do Edital. Assim, fica marcada nova data para realização do certame para o dia 24 de Margo de 2022 as 09:00 no portal www.bliorg. 
br conforme especificado no Edital. Informações: 0 Edital encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho, 483 - Centro, Graça - CE, fone: 088 - 3656 1255, 
no honirio de atendimento ao público de 07:30 As 11:30h e também nos sites http://wsvw.graca.ce.gov.br/. Graça - CE, 09 de Maim de 2022. Franchco 
Douglas Cavalcante de Oliveira - Pregoeiro. ......... 

ipIOW* dip Coma- Prefeitura Municipal de Jaguaruasa - Resultado - Habilitação - Tomada de Pregos N' 2022.02.09.01 -1?. A Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana/CE, por meio da Comissão de Licitação, torna público o resultado de habilitação da Tomada de Preços n°2022.02.09.01 - TP. 
Objeto: Contratação de empresa para construção do muro do Cemitério Raimunda Amelia de Jesus na localidade de Lagoa Vermelha em Jaguaruana/CE. 
Licitantes Habilitadas: Empress: It. N. Estácio Filho - ME - CNPJ: 09.162.229/0001-05, Empress: J L Costa Estevam - ME - CNPJ: 32.216.752/0001-80, 
Empresa: Construtora Smart EIRELI - ME - CNPJ: 23.078.596/0001-48, Empresa: WICL Locação de Máquinas e Serviços para Construção LTDA - CNPJ: 
21.607.078/0001-49, Empress: Zeip Construtora & Locações - ME - CNPJ: 44.159.038/0001-87 e Empresa: Monte Silo Empreendimentos LTDA - CNPJ: 
09.423.269/0001-55. Licitante Inabilitado: Empresa: João Evangelista de Sousa Arcturo - CNPJ: 03.077.025/0001-81, pelo descumprimento do item 4.1 do edital. Fica aberto prazo de 05 (cinco) dias Ateis para interposição de recurso, nos tennos do art. 109, 1 da Lei n° 8.666/93. Jaguaruana/CE, 09 de março de 2022- Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Retificação - Concorrência Pública if 2022.02.22.1. 0 Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Abaiara/CE, toma público que fica retificado a publicação do Aviso de Licitação Concorrência Pública n° 2022.02.22.1, publicado nas edições de 23 de Fevereiro de 2022, no Diário Oficial do Estado do Ceara, na seguinte forma: onde se le "Concorrência Pública tombada sob o n° 2022.02.21.1" passará a ser lido "Concorrência Pública tombada sob o n° 2022.02.22.1", permanecendo inalteradas todas as demais transcrições, tratando-se apenas de uma falha de digitação por parte da publicação, não ocorrida em nenhuma outra peça integrante do processo licitatõrio. Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n°70 - Centro, Abaiara/CE, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou pelo telefone (88) 98136-6099. Abaiara/CE, 10 de Março de 2022. Carlos Mateus Bezerra Flores - Presidente da CPL do Município de Abaiara/CE. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato re 006/2022 - Tomada de Pregos n° 002/2022. Contratante: Camara 
Municipal de Amontada. Objeto: Contratação dos Serviços de Assessoria na Gestão de Departamento de Pessoal da Camara Municipal de Amontada/ CE. Contratada: Contact - Consultoria e Assessoria Contábil LTDA. Valor Global: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais). Vigência: de 08/03/2022 a 31/12/2022. Data da Assinatura: 08/03/2022. Amontada - CE, 08 de março de 2022. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Convocação da Abertura das Propostas de Preços - Tomada de Pregos N° 
21.10.001/2021-PMS. A Comissão de Licitação convoca as empresas habilitadas na primeira fase do processo acima numerado, para abertura das propostas 
de preços no dia 17 de março de 2022, as 19hs:00min, nasalada CPL da Prefeitura Municipal, na Travessa Senador Miguel, n° 15, Centro. Saboeiro - CE, em 10 de março de 2022. Maria Daniele da Silva - Presidente da CPL. 

FSC 
woe.. 

MISTO 
Paps1 prodtalde 
•polr debt= 

1•Weleheb 
F9C'C1 20031 


